
 
 
 
Požadovaná míra solventnosti 
  
Předpis 
 

 vyhláška č. 434/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 
o pojišťovnictví (prováděcí vyhláška) 

 
Ustanovení  příloha č. 3 prováděcí vyhlášky  

 
Otázka Vztahuje se  na výpočet druhého výsledku požadované míry solventnosti u odvětví 

životního pojištění A 1 c) i následující odstavec? 
„Položme T = 7, pokud pojišťovna v podstatné míře provozuje pojištění úvěru, proti 
vichřici, krupobití či mrazu; jinak T = 3. U pojišťoven, které provozují pojišťovací 
činnost kratší dobu, než je předepsaná délka referenčního období, použije se 
počet celých účetních období, za která jsou potřebné údaje k dispozici.“ 

Odpověď Ano vztahuje. Druhý výsledek výpočtu požadované míry solventnosti životního 
pojištění (bod 2 části II přílohy č. 3 prováděcí vyhlášky) odkazuje bez výjimky na 
celou část I přílohy č. 3 týkající se výpočtu požadované míry solventnosti 
neživotního pojištění. 
 

Kontaktní osoba: 
Datum: 

Monika Šťástková, monika.stastkova@cnb.cz 
3. 2. 2010 

 


